⁴⁵⁶ ID., *Epist.* 225, 6: *in istam uero talis gratiae praedicationem, hi quorum contradictione offendimur, cum prius meliora sentirent, ideo se uel maxime contulerunt, quia si profiterentur ab ea omnia bona merita praeueniri, et ab ipsa, ut possint esse, donari, necessitate concederent Deum secundum propositum et consilium uoluntatis suae, occulto iudicio et opere manifesto, aliud uas condere in honorem, aliud in contumeliam, quia nemo nisi per gratiam iustificetur, et nemo nisi in praeuaricatione nascatur.*

⁴⁵⁷ ID., *Epist.* 225, 6: *sed refugiunt istud fateri, diuinoque adscribere operi sanctorum merita formidant,* proposición que parece un claro eco de la sentencia que, en la *Conlatio* 13 de Casiano, resume el espíritu que anima la teología de la gracia del abad de los monjes de Marsella y su crítica al agustinismo: *unde cauendum nobis est, ne ita ad dominum omnia sanctorum merita referamus, ut nihil nisi id quod malum atque peruersum est humanae adscribamus naturae* (CASSIANVS, *Conl.* 13, 12).

⁴⁵⁸ PROSPER AQVIT., *Epist.* 225, 6: *nec adquiescunt praedestinatum electorum numerum nec augeri posse nec minui, ne locum apud infideles ac negligentes cohortantium incitamenta non habeant, ac superflua sit industriae ac laboris indictio, cuius studium, cessante electione, frustrandum sit; ita demum enim posse unumquemque ad correctionem aut ad profectum uocari, si sciat se sua diligentia bonum esse posse, et libertatem suam ob hoc Dei auxilio iuuandam, si quod Deus mandat elegerit.*

⁴⁵⁹ ID., *Epist.* 225, 6: *ac sic cum in his qui tempus acceperunt liberae uoluntatis, duo sint quae humanam operentur salutem: Dei scilicet gratia, et hominis obedientia, priorem uolunt obedientiam esse quam gratiam, ut initium salutis ex eo qui saluatur, non ex eo credendum sit stare qui saluat.* Este pasaje debe leerse no como la reseña objetiva de una tesis provenzal, sino como lo que Próspero juzgaría consecuencia lógica de las ideas defendidas por sus adversarios, en una interpretación personal y tendenciosa de éstas que trata de situarlas plenamente en el terreno de la heterodoxia. Los teólogos provenzales jamás afirmarían que la libertad del individuo precede a todo don de la gracia y que la iniciativa de la salvación corresponde al hombre, porque en cualquier caso la gracia de la *uocatio*, de la llamada divina a la salvación, antecede siempre a la iniciativa humana.

⁴⁶⁰ ID., *Epist.* 225, 6.

<i>si tamen Assertoris opem festina uoluntas / praeueniat.</i> ⁴⁶¹	<i>et uoluntas hominis diuinae gratiae sibi pariat opem.</i> ⁴⁶²
---	---